



UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO

Barberino di Mugello - Borgo S. Lorenzo - Dicomano - Firenzuola -
Marradi - Palazzuolo sul Senio - S. Piero a Sieve - Scarperia - Vicchio

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Ripulitura e consolidamento sponde del torrente Moscheta e del fosso del Vacchile

COMMITTENTE: Unione Montana dei Comuni del Mugello

Data, 04/07/2014

IL TECNICO

Roberto Rossetti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 BI 620.1.4.3	Sfalcio manuale di vegetazione su superfici sia orizzontali che inclinate, ad alta intensità vegetativa, a cadenza pluriennale Corpo di frana		15,00	20,00		300,00		
	SOMMANO mq					300,00	1,37	411,00
2 BI 620.1.4.10	Raccolta del materiale derivante da sfalcio manuale		15,00	20,00		300,00		
	SOMMANO mq					300,00	0,34	102,00
3 BI 622.1.2.1	Regolarizzazione e profilatura anche in presenza di vegetazione a bassa intensità, con movimentazione del materiale di risulta nell'ambito dell'escavatore per una profondità massima di 30 cm, con benna liscia		15,00	20,00		300,00		
	SOMMANO mq					300,00	2,69	807,00
4 P.R. 118	Manutenzione di corso d'acqua con eliminazione della vegetazione ripariale, comprensiva di taglio, allestimento, concentramento e abbruciamento; esbosco degli assortimenti legnosi ... inii mposti allestiti, raccolta dall'alveo e dalle sponde di eventuali rifiuti solidi urbani eloro corretto smaltimento. alveo torrente di Moscheta e fosso del Vacchile				1404,88	1'404,88		
	SOMMANO m					1'404,88	15,58	21'888,00
5 BI 622.4.2.1	Scavi a sezione obbligata in terreni di qualsiasi natura e consistenza, escluso travanti superiori a 0,5 mc: scavo a sezione ristretta (larghezza fino a 1,5 m) eseguito a macchina con accantonamento dell'escavato nel raggio d'azione dell'escavatore per profondità fino a 1,5 m Deviazione torrente per realizzazione soglia Soglia: Scogliera:	2,00	20,00	2,00	2,00	160,00		
			6,38	2,55	0,50	8,13		
			20,00	2,70	0,50	27,00		
	SOMMANO mc					195,13	6,47	1'262,49
6 A1	Realizzazione di soglia in massi ciclopici (dimensioni>1mc) ancorati e disposti trasversalmente su due file parallele aventi lo stesso piano di posa. I massi della fila a monte van ... mentizia antiritiro, compreso ogni altro onere ed accessorio per eseguire il lavoro a regola d'arte, ma escluso lo scavo (lung.=(5,25+7,5)/2)		6,38	2,55	1,00	16,27		
	SOMMANO mc					16,27	229,43	3'732,83
7 BI 625.2.1.6	Scogliera per fondazioni, difese radenti e/o di fondo, repellenti con massi da 0,1-0,5 t per quantitativi fino a 1000 mc		20,00	6,50		130,00		
	SOMMANO mc					130,00	78,40	10'192,00
8 A2	Realizzazione di palizzata costituita da pali di legname di castagno (diametro: 15 cm, lunghezza: 1,5 m) infissi nel terreno per una profondità di 1 m e posti ad una distanza di 1 ... a posto a tergo della struttura medesima, compreso ogni altro onere ed accessorio per eseguire il lavoro a regola d'arte	8,00	3,00			24,00		
	SOMMANO m					24,00	33,43	802,32
	A R I P O R T A R E							39'197,64

[illegible]

COMMITTENTE: Unione Montana dei Comuni del Mugello

[illegible]

[illegible]